



PODPIS ZAUFANY  
OLGA BARBARA  
NAPIONTEK  
24.11.2022 15:12:38 [GMT+1]  
Dokument podpisany elektronicznie  
podpisem zaufanym

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

### POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdka, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „p**o**bieranie\*/niepobieranie\*”.

### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Wójt Gminy Izabelin
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	Zadanie publiczne w zakresie promocji i organizacji wolontariatu

### II. Dane oferenta(-tów)

<b>1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu</b>	
Nazwa: Fundacja Civis Polonus Forma prawna: Fundacja Numer Krs: 0000190972 Adres siedziby: ul. Bagatela 10/34 a i 47, 00-585 Warszawa Strona www: <a href="http://civispolonus.org.pl">civispolonus.org.pl</a> Adres do korespondencji: ul. Bagatela 10/34 a i 47, 00-585 Warszawa Adres e-mail: <a href="mailto:fundacja@civispolonus.org.pl">fundacja@civispolonus.org.pl</a> Numer telefonu: 22 827 52 49	
<b>2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)</b>	Michał Szostak Tel.: 792-618-377 e-mail: <a href="mailto:michal.szostak@civispolonus.org.pl">michal.szostak@civispolonus.org.pl</a>

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

<b>1. Tytuł zadania publicznego</b>	Wsparcie rozwoju wolontariatu w Gminie Izabelin			
<b>2. Termin realizacji zadania publicznego<sup>2)</sup></b>	Data rozpoczęcia	Od dnia zawarcia umowy	Data zakończenia	31.12.2022
<b>3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)</b>				
<p>Praca wolontariusza to najwspanialsza forma pomocy, jaką można sobie wyobrazić. Pełne zaangażowanie bez oczekiwania materialnego wynagrodzenia. Są jednak korzyści, których na pieniądze nie da się przeliczyć; choćby uśmiech dziecka podczas niesienia mu pomocy czy wdzięczność osoby potrzebującej. Aby wyrazić uznanie dla pracy wolontariuszy na całym świecie Międzynarodowy Dzień Wolontariusza obchodzony jest od 1986 roku z inicjatywy ONZ (5 grudnia). W tym roku, także w gminie Izabelin chcielibyśmy docenić wolontariuszy aktywnie działających na rzecz mieszkańców gminy.</p> <p>Fundacja Civis Polonus wspierająca proces rozwoju wolontariatu w gminie Izabelin zaplanowała na dzień 11 grudnia realizację uroczystej gali wolontariatu z okazji Międzynarodowego dnia Wolontariusza. Proponujemy, aby podczas gali oprócz zaplanowanego wcześniej podsumowanie dotychczasowych zadań związanych z rozwojem wolontariatu wyróżnić, docenić i nagrodzić najbardziej aktywnych wolontariuszy, którzy byli zaangażowanych w różnego rodzaju zadania przy współpracy z lokalnymi organizacjami i instytucjami. W celu nagrodzenia wolontariuszy oraz zadbania o lepszą promocję i identyfikację mieszkańców z rozwojem wolontariatu planujemy zwrócić się do współpracujących z nami izabelińskich instytucji (szkoła podstawowa, Centrum Kultury Izabelin, biblioteka, Dzienny Dom Senior+, GOPS Izabelin) oraz do organizacji pozarządowych działających na terenie gminy Izabelin i poprosić o przygotowanie i przekazanie nam list osób najbardziej aktywnych i zaangażowanych wolontariuszy. Jako nagrody zaplanowano zakup przynajmniej 75 bawełnianych toreb zakupowych z elementami odbłaskowymi oraz przynajmniej 135 bidonów sportowych z specjalnie zaprojektowaną identyfikacją graficzną wolontariatu w gminie Izabelin a także przynajmniej 100 szt. słodkiego upominku</p>				

Urząd Gminy Izabelin  
2022-12-01, 15861/2022





typu mała bombonierka.

Zaproszenie na galę wolontariatu zostanie skierowane do wszystkich mieszkańców gminy Izabelin. Przewidujemy, że w uroczystości weźmie udział ok. 120 osób. Gala odbędzie się 11 grudnia 2022 r. w godzinach popołudniowych w Sali widowiskowej Centrum Kultury Izabelin. Podczas gali zaplanowana jest:

- część oficjalna, podczas której chcielibyśmy w ramach podziękowania za charytatywną pracę wręczyć nagrody zgłoszonym i wyróżnionym wolontariuszom,
- oraz część artystyczna, dzięki której uroczystość stanie się jeszcze bardziej wyjątkowa.

Docenienie wolontariuszy jest istotnym elementem pomagającym podtrzymać ich zaangażowanie. Kluczowe jest za pomocą różnych metod pokazywanie jak wolontariusze są ważni dla swoich środowisk lokalnych i jakie korzyścią dzięki nim takie środowiska otrzymują. Wolontariusze oprócz motywacji wewnętrznych które daje im wolontariat powinni być motywowani także zewnętrznie w tym przypadku przy pomocy nagród oraz wyróżnień na forum lokalnym. Nagrody wolontariuszom planujemy wręczyć w kilku kategoriach

Nagradzając wolontariuszy po pierwsze wzmacniamy ich zaangażowanie w pracę. Po drugie; motywujemy ich do dalszej aktywności – wolontariusze są bardziej skupieni na pracy, traktują ją jeszcze bardziej odpowiedzialnie Po trzecie; nagradzany wolontariusz czuje się doceniony zwiększamy jego poczucie własnej wartości, zadowolenie z wykonanej pracy i samego siebie. Utwierdzamy go w przekonaniu, że to, co robi, ma sens i jest ważne. W ten sposób stwarzamy inspirującą i przyjazną atmosferę pracy, która na koniec staje się jednym z ważniejszych czynników motywujących wolontariuszy do dalszej współpracy. A po czwarte: zachęcamy innych mieszkańców do wolontaryjnej działalności i wspieramy rozwój wolontariatu.

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.



4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Wyróżnienie i docenienie wolontariuszy i ich charytatywnej pracy	Nagrodzenie ok.80-100 wolontariuszy podczas Izabelińskiej Gali wolontariatu	Lista nagrodzonych/wyróżnionych wolontariuszy oraz dokumentacja fotograficzna
przedstawienie wyróżnionych wolontariuszy mieszkańcom gminy Izabelin	Przedstawienie ok.80-100 wolontariuszy uczestnikom/mieszkańcom Izabelińskiej Gali wolontariatu	Dokumentacja fotograficzna
Zachęta innych mieszkańców gm. Izabelin do podejmowania aktywności wolontaryjnej	Nagrodzenie ok.80-100 wolontariuszy podczas Izabelińskiej Gali wolontariatu	Lista nagrodzonych/wyróżnionych wolontariuszy oraz dokumentacja fotograficzna

**5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania**

Misją fundacji jest rozwój postaw obywatelskich umożliwiających jednostkom aktywne uczestniczenie w życiu publicznym.

Od 17 lat wspieramy lokalne samorządy w zakresie angażowania obywatelskiego mieszkańców (organizujemy szkolenia i animujemy urzędników, pracowników różnych instytucji publicznych, organizacji pozarządowych i mieszkańców – m.in. w zakresie włączania obywateli we współdecydowanie o sprawach lokalnego samorządu, zakładaniu i prowadzeniu młodzieżowych rad, rozwoju wolontariatu, otwieraniu publicznych instytucji na współpracę z wolontariuszami, wspieraniu rozwoju samorządów uczniowskich.

Pracowaliśmy z ponad 60 społecznościami lokalnymi, doradzaliśmy i szkoliliśmy urzędników, nauczycieli, bibliotekarzy opiekunów i młodzieżowe rady, realizowaliśmy projektu ukierunkowane na usprawnienie współpracy mieszkańców z lokalnymi władzami i instytucjami.

Najważniejszym doświadczeniem, mającym znaczenie dla niniejszego projektu jest zrealizowany w okresie 10-12.2022 r. projekt „Rozwój wolontariatu w gminie Izabelin”, finansowany z budżetu ze środków Gminy Izabelin. Dzięki realizacji projektu została nawiązana współpraca z najważniejszymi gminnymi instytucjami (szkołą, biblioteką, ośrodkiem kultury, ośrodkiem pomocy społecznej), przeprowadzone szkolenie ich pracowników z podstaw organizacji wolontariatu oraz opracowane koncepcje rozwoju wolontariatu w instytucjach. Nawiązana została także współpraca z gminną koordynatorką wolontariatu oraz zebrane potrzeby i możliwości gminy w zakresie organizacji wolontariatu i potrzeby wsparcia w tym zakresie.

Od 2017 roku prowadzimy program rozwoju wolontariatu m.st. Warszawy w ramach projektu „Ochotnicy Warszawscy”. Pracowaliśmy już z kilkudziesięcioma bibliotekami, z którymi w trakcie kilkumiesięcznych programów wspieraliśmy rozwój usług wolontariackich w ich instytucjach oraz organizowaliśmy proces rozwoju kompetencji pracowników z zakresu organizacji wolontariatu oraz wymiany doświadczeń różnych instytucji (szkolenia, seminaria).

Program wsparcia 49 bibliotek – beneficjentów projektów w ramach konkursu BLISKO w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa (2021 - trwa). Na zlecenie Narodowego Centrum Kultury realizujemy wsparcie eksperckie online dla 49 bibliotek w takich zakresach, jak: rozpoznawanie potrzeb społeczności lokalnej, rozpoznawanie i wykorzystanie potencjału kulturowego społeczności lokalnej, budowanie i wzmacnianie lokalnych partnerstw, przygotowanie i realizacja projektów edukacyjno-animacyjnych skierowanych do społeczności lokalnej.

Projekt „Kampanie online na rzecz czytelnictwa” (2020 rok). W trakcie 4-miesięcznego procesu szkoleniowo-doradczego wspieraliśmy 8 bibliotek, m.in. w zakresie rozwoju usług wolontariackich przy współpracy z młodzieżą, szkołami oraz instytucjami kultury. W efekcie projektu bibliotek, opierając się na zasobach wolontariuszy, tworzyły z partnerami projekty promujące czytelnictwo.

Realizujemy projekty, które przyczyniają się do współpracy mieszkańców z lokalnym samorządem oraz instytucjami.

Mocniejsze NGOsy dla edukacji i aktywności obywatelskiej młodych (03.2021 – trwa). Celem projektu realizowanego przez Fundację Civism Polonus w partnerstwie ze Związkiem Miast Polskich jest rozbudzenie aktywności obywatelskiej młodych ludzi poprzez profesjonalne wsparcie organizacji pozarządowych działających w tym obszarze



oraz zachęcanie jednostek samorządu terytorialnego do współpracy z tymi organizacjami. Projekt adresowany jest do organizacji pozarządowych i jednostek samorządu terytorialnego do 100 000 mieszkańców, z terenu 5 województw: podkarpackiego, warmińsko-mazurskiego, lubelskiego, podlaskiego, kujawsko-pomorskiego.

**Warszawski panel klimatyczny (2020 r.)** Projekt realizowany ze środków m.st. Warszawy w partnerstwie z Fundacją Stocznia i Fundacją Pole Dialogu. Celem projektu było wzmocnienie głosu i zwiększenie wpływu mieszkańców Warszawy w zakresie polityki proklimatycznej. Umożliwiliśmy mieszkańcom Warszawy wzięcie udziału w procesie decyzyjnym dotyczącym zwiększenia efektywności energetycznej Warszawy oraz udziału odnawialnych źródeł energii w bilansie energetycznym miasta. Zorganizowaliśmy proces panelu: opracowanie tematu i zasad, promocję, wybór panelistów, współpracę z wylosowanymi mieszkańcami, opracowanie programu i materiałów edukacyjnych, spotkania mieszkańców z ekspertami, wypracowywanie rekomendacji, opracowanie raportu. Rekomendacje mieszkańców 80% poparciem przekazano prezydentowi miasta, który zobowiązał się do ich wdrożenia.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Zakup 110 koszulek oraz 110 toreb	6300		
2.	Koszty obsługi zadania (Koszty przesyłki, obsługa biura, księgowość i tp.)	200		
3.	----			
4.	-----			
5.	-----			
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		6500	6500	0

#### V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* /inną właściwą ewidencją\*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....  
 .....  
 .....

Data .....

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy  
 osób upoważnionych do składania oświadczeń  
 woli w imieniu oferentów)